6.8. Contrato - Extrato Nº 211/2023 - Contrato nº 206/20231938426

6.9. Contrato Nº 208/2023 / Contrato - Extrato Nº 213/2023 / SEI Nº 23.0.000067828-71938432

6.10. Extrato da Carta-Contrato Nº 4/20231938440

Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: IGOR TIAGO DE LIMA - Portaria (Presidência) Nº 68/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12 de janeiro
de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Antonio Gomes Evaristo
Telefone/Fax: (86) 3218-0881
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Clesio Rodrigues de Sousa, Agente de Contratação, em 02/08/2023, às 14:37, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4548368 e o código
CRC 27C7266F.

Contrato - Extrato Nº 211/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 206/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000084234-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: SPE CENTRO DE CONVENCOES DE TERESINA S/A, CNPJ nº 43.054.619/0001-91
OBJETO/RESUMO: Locação de espaços do Centro de Convenções de Teresina para viabilização de espaço de evento, localizado em
Teresina - PI, com o fito de promover a Solenidade de Lançamento do Programa Regularizar.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),
referente ao 1º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso V, §5º da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por FREDERICO AUGUSTO DE FREITAS NETO, Usuário Externo, em 04/08/2023, às 18:40,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/08/2023, às 09:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4572822 e o código
CRC F37143A3.

Contrato - Extrato Nº 213/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 208/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000032774-3
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - UG 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
CONTRATADO: FORMAGGIO CONSULTORIA DE GESTAO E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ nº 48.504.055/0001-65
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa especializada para oferta de curso com o tema "PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DE
LÍDERES", com carga horária de 30 h/a, na modalidade in company ao vivo e on-line, destinado ao treinamento e capacitação de magistrados e
servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos
reais), sendo R$ 12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 12.750,00 (doze mil setecentos e
cinquenta reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, 'f' e § 3º, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA GOMES DE OLIVEIRA FORMAGGIO, Usuário Externo, em 07/08/2023, às 09:28,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Diretor Geral da EJUD, em 07/08/2023, às 09:57, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4574579 e o código
CRC FF109081.

ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 4/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000026963-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (FERMOJUPI) - UG 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: TURQUEZA TECIDOS E VESTUARIOS S/A, CNPJ nº 20.758.306/0001-19
OBJETO/RESUMO: Aquisição de uniforme paisano, com vistas a padronizar a vestimenta para uso por policiais militares na sede do TJPI e em
eventos relacionados ao Judiciário Estadual.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 7.366,00 (sete mil trezentos e sessenta e
seis reais), sendo R$ 5.892,80 (cinco mil oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição e R$ 1.473,20
(um mil quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Esta carta-contrato fundamenta-se na Lei 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: Esta carta-contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no
Diário da Justiça do TJ/PI.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9648 Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2023 Publicação: Terça-feira, 8 de Agosto de 2023

Página 28

6.11. Extrato do Contrato Nº 188/20231938444

6.12. Extrato do Contrato Nº 195/20231938492

7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DE APOSTILAMENTO1938370

7.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1938371

DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por PEDRO PAULO DRUMMOND, Usuário Externo, em 04/08/2023, às 11:35, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/08/2023, às 09:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4552372 e o código
CRC 8D30C679.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 188/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000059186-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
CONTRATADO: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA , CNPJ nº 65.149.197/0002-51
OBJETO/RESUMO: Aquisições 18 Televisores de 55 polegadas ou superior com tecnologia "smart tv" 4k
DO VALOR: O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 47.700,00 (quarenta e sete mil e setecentos reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados do(a) assinatura do contrato, prorrogável na forma
do art. 57, § 1°, da Lei n° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO, Usuário Externo, em 04/08/2023, às 10:49, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/08/2023, às 09:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4547158 e o código
CRC 5D8ACBA4.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 195/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 23.0.000065890-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (FERMOJUPI) - UG 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: READY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. , CNPJ nº 18.945.601/0001-32
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de infraestrutura como serviço (IAAS) e de plataforma
como serviço (PAAS) em nuvem pública, bem como apoio à gestão de serviços e recursos de ambiente computacional e infraestrutura
tecnológica, seus meios de comunicação, sistemas operacionais, bancos de dados, instalação, configuração e gerenciamento de equipamento e
aplicativos, apoio ao desenvolvimento de softwares e scripts para execução das tarefas operacionais demandadas pelo TJPI.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 2.507.000,00 (dois milhões quinhentos e sete
mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Complementar 123/2006, Lei nº 8.078/1990, Decreto nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº
11.319/2004 (Adesão à ARP - DPE/PI).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato deverá ter vigência de 12 (doze) meses a contar da data definida para início de execução, podendo ser
prorrogado por igual período, até o limite de máximo definidos nos termos da Lei vigente.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por MIZAEL GONÇALVES DA CRUZ, Usuário Externo, em 01/08/2023, às 15:11, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/08/2023, às 14:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4559475 e o código
CRC 1B0D7114.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 122/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000080838-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO ME
CNPJ/CONTRATADA: 09.491.099/0001-46
OBJETO : O presente Termo de Apostilamento tem por objetivo a prorrogação do prazo de entrega do objeto do Contrato Nº 122/2023.
PRORROGAÇÃO: Pelo presente Termo de Apostilamento fica prorrogado o prazo de entrega do objeto contratual por mais 15 (quinze) dias, a
contar da publicação deste no Diário Oficial TJ/PI.Parágrafo único. A dilação do presente prazo não tem o condão de trazer demais ônus ao
Tribunal de Justiça do Piauí.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo encontra amparo no art. 57, II e § 4º da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2023
ASSINATURA: Documento assinado eletronicamente por Desembargador Hilo de Almeida Sousa, Presidente do TJ

ATO/ESPÉCIE: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 124/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000062604-0
LOCATÁRIO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/LOCATÁRIO: 06.981.344/0001-05
LOCADOR : PAULO CÉSAR ROCHA
CPF/LOCADOR: 099.769.238-30
OBJETO :O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência, bem como reajustar o valor do Contrato Nº 124/2018.
VIGÊNCIA : Pelo presente Termo Aditivo fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, tendo por termo inicial a data de

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9648 Disponibilização: Segunda-feira, 7 de Agosto de 2023 Publicação: Terça-feira, 8 de Agosto de 2023

Página 29